Quod si hisce cum muneribus accesseris, multa cum  
 fiducia particeps eris huius sacræ mensæ. Nam haec  
 ideo nunc loquor, quod sciam certo futurū, quod in  
 illa die complures accedant, irruantq; ad victimam  
 hanc spiritualem. Id igitur ne faciamus ad detrimentum & condemnationem animæ nostræ, sed ad salutem: iam nunc obtestor obsecroq; ut omnibus mo-  
 dis repurgatis animis vestris, ita demū adeatis my-  
 steria. Neque mihi quisquam dixerit, vereor, habeo  
 conscientiam peccatis oppletam, sarcinam circumfe-  
 ro grauissimam. Sufficit enim horum quinq; dierum  
 tempus, si sobrius fueris, si attentus, si vigilaueris,  
 multitudinem peccatorum reddes contractiorem.  
 Nec illud perpende quod breue tempus est, sed il-  
 lud considera quod benignus est dominus. Quando  
 quidem & Niniuitæ tridui spatio tantam iram Dei  
 a se depulerunt, nec obstitit illis temporis angustia,  
 sed animi promptitudo amplectens domini benignitatem, totū peragere valuit. Et meretrix illa breui  
 temporis momento, quū ad Christū accessisset, omnia probra diluit. Quin & calumniantibus Iudæis,  
 q; illā admisisset, tantamq; præbuisset fiduciā, Chri-  
 stus illis quidem silentiū imposuit, hanç vero malis  
 omnibus liberatam, comprobatoq; illius studio, ita  
 domū remisit. Quid ita tandem? Quoniā feruenti ani-  
 mo, & flagrati corde, ardētiq; accessit fide, sanctosq;  
 illos ac sacros attigit pedes, solutis capillis, fontibus  
 lachrymarum ex oculis emissis, vnguento profuso.  
 Etenim per quæ deceperat homines, per eadem para-  
 uit remedia pœnitentia: per quæ auocarat oculos in  
 temperantium, per haec emisit lachrymas: per capili-  
 los arte compositos multos illexerat ad peccatum,  
 per eosdem pedes abstersit Iesu. Vnguento multos  
 inescarat, per hoc pedes illius lauit. Proinde & tu  
 quibus rebus prouocasti deū, per has rursum facito  
 propitium. Prouocasti illum pecuniariū rapina, per  
 easdem illum reconcilia, quumq; & raptæ restitueris  
 illis quos iniuria affeceras, & alia insuper addideris,  
 dicito iuxta Zacchæum: Reddo si quid rapui, qua-  
 druplum.

druplum. Prouocasti linguae maledicentia, multis contumelia affectis: vicissim lingua placato, puras emittens preces, benedicens maledicētibus, laudans vituperantes, gratias agens iniuriam inferentibus. Hæc non egent multis diebus annisve, sed solo ani- mi proposito vnico die perficiuntur. Discede à malo, virtutem amplectere, desiste à prauitate. Polliceor te posthac ista non cōmissurum, & istud sufficiet ad ex- cussionem. Ego testifor ac fideiubeo fore, vt si no- strum quisque qui peccatis obnoxij sumus recedens à pristinis malis, ex animo vereq; promittat Deo se postea nunquam ad illa redditum, nihil aliud Deus requirat ad satisfactionem vteriorem. Benignus enim est, & quemadmodum parturiens cupit enī foetum, ita & ille cupit effundere suam misericordiā. Sed obstant peccata nostra. Diruamus igitur mace- riem, atq; ex hoc iam tempore festum auspicemur, hosce dies quinque negotiis omnibus valere iussis. Valeat forum, valeat curia, facessant mundanæ cu- ræ, cum pactis & contractibus: animam meā seruare cupio. Quid lucrificerit homo, si totum mundum lu- crificiens, animæ suæ iacturam faciat? Egressi sunt à Perside Magi, egressere tu ē temporariis negotiis, ad Iesum proficisci, non est longum interuallum si velimus. Non enim necesse est traiicere mare, neque montium superare cacumina, sed domi sedens, si pietate exhibeas, multamq; cordis cōpunctionem, pos- tes illum videre, potes totam diruere maceriem, to- tum submouere obstaculum, abbreviare vitæ lon- gitudinem. Deus enim, inquit, appropinquans ego sum, & non deus procul. Et dominus prope est om- nibus inuocantibus ipsum in veritate. Nunc autem multi Christianorū in tantā vecordiam, tantumq; venere contemptum, vt quum innumeris scateant malis, nullam tamen vitæ suæ curam habeant: sed in diebus festis negligenter ac temere ad mensam hanc accedant, haud intelligentes quod communionis tē- pus non est festum, neque celebritas, sed conscientia pura, vitaq; à peccatis repurgata. Quemadmodum

N 5 enim

Hier. 23.  
Psal. 144.

enim qui sibi nullius malū conscius est, hunc oportet singulis diebus accedere: sic qui peccatis occupatus est, nec pœnitit, eū ne in festis quidem accedere tutū est. Neq; enim semel in anno accedere, liberat nos à peccatis, si indigne accesserimus, quin hoc ipsum potius auget damnationem, quod quum semel tantum accedamus, ne tum quidem pure accedimus. Quapropter adhortor vos omnes ne negligenter, veluti festo die cogente ad diuina mysteria accedatis, sed si quando parabitis huius sacræ hostiæ fieri participes multis ante diebus repurgetis vosipso per pœnitentiam, precationem & eleemosynam. Deniq; per hoc vt vacetis spiritualibus, nec denuo conuertamini canis in morem ad proprium vomitum. An non enim absurdum tantam habere curam rerum corporaliū, vt appetente festo multis ante diebus vestem è scribiis depromptam diligenter appares, emas calceamenta, mensa largior splendidiorq; paretur, denique variam vndiquaq; rerum copiam excogites, omnibusq; modis temetipsum ornes, nitidumq; reddas: animæ verò neglectæ, sordentis, squalidæ, fame contabescens nullum habere respectum, quū sola maneat impura: ac corpus quidem nitidum huc adducere, animam verò nudam incultamq; ? Atqui corpus quidem videt conseruus, neq; quicquam est detrimenti, quomodo cunq; fuerit habitum: illam autem videt Dominus, qui grauissime punit negligentiam. An nescitis quod hæc mensa plena est igni spirituali? Et quemadmodum fontes aquæ vim exundant, ita hæc flammarum quandam habet arcanam. Ne igitur accesseris stipulam adferens, non ligna, non fœnum, ne augeas incendium, exuratq; animam ad communionem accedentem: sed accede ferens lapides pretiosos, aurum, argentum, quod puriorem reddas materiam, multoq; cum lucro discedas. Si quid mali est, abigas ab animo. Habet quis inimicum, grauius lœsus, soluat simultatem, coerceat animum exardescensem, intumescentemque, ne quis sit tumultus aut perturbatio. Regem enim excepturus es per

com

communionem: quum autem rex ingreditur animam, oportet magnam esse tranquillitatem, multumq; silentium, profundam cogitationum quietem. Sed atrociter Iesus es, nec potes irā remittere. Quid igitur? An igitur teipsum magis etiam & grauius lædes? Neque enim tātis malis te afficiet inimicus, quæcunque fecerit, quibus teipsum afficis, si non illi reconcilieris, sed dei leges conculcaris. Ille te contumelia affecit, dic mihi num tu ideo deum afficies contumelia? Etenim non recipere in gratiam eum qui molestiam attulit, non tam est illum vlcisci, q; deum afficere contumelia legis huius autorem, præcipientis ut inimicis reconciliemur priusquam accedamus ad altare. Proinde ne respicias ad consuum, neq; ad magnitudinem iniuriarum, quas intus lit ille, sed ad deum, illiusq; timore in animum immisso, illud expēde, quod quo maiorē vim admoueris animo tuo, post innumera mala cogens illum redire in gratiam cum eo qui molestiam intulit, tanto maius præmium feres à deo, qui hæc præcepit. Et quemadmodum hic deum excipis multo cum honore, sic & ipse te illic multa cū gloria excipiet, reddetq; tibi millescuplam istius obedientiæ mercedē: quā nobis omnibus assequi contingat, gratia & benignitate domini nostri Iesu Christi, cui gloria & imperium in secula seculorum, Amen.